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PROTOKÓŁ 

Z POSIEDZENIA KOMISJI OCHRONY ŚRODOWISKA RM 

w dniu 7 lipca 2009 roku 

 

Posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska RM odbyło się w dniu 7 lipca 2009 roku   

w świetlicy w Borówcu. W spotkaniu uczestniczyło trzech członków Komisji, nieobecne 

Magdalena Kosakowska i Julia Bartkowiak. W posiedzeniu uczestniczyli także: radny Michał 

Stecki, kierownik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa UM Antoni Kalisz, sołtys 

Borówca Maciej Słowiński, komendant Straży Miejskiej Marek Kaczmarek, strażnik miejski 

z filii SM w Kamionkach Szymon Krug, kierownik oczyszczalni ścieków w Borówcu Dariusz 

Bartkowiak, mieszkańcy Borówca: Jerzy Gorzeń, Zuzanna Jankowska, Katarzyna Przybylska, 

Jolanta Kultys, Agata Rowecka, Szymon Przybylski, Mateusz Rowecki, Marek Pawlak, 

Alicja Ziółkowska. 

 

1. Przewodniczący Komisji powitał zebranych i odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.  

2. Wizja lokalna terenów położonych wzdłuż rzeki Kopli – Borówiec, Kamionki. 

3. Wolne głosy i wnioski. 

4. Zakończenie posiedzenia. 

Uzgodniono, że na początku obrad odbędzie się dyskusja dotycząca zanieczyszczenia Kopli,  

a następnie wizja lokalna. 

 

3. Komendant Marek Kaczmarek poinformował zebranych o otwarciu filii Straży Miejskiej  

w Kamionkach. 

 

2. Sołtys Maciej Słowiński przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu Komisji Ochrony 

Środowiska przedstawił informację o zanieczyszczeniu Kopli oraz złej opinii mieszkańców 

Borówca nt. prac melioracyjnych prowadzonych w korycie rzeki. Kierownik Antoni Kalisz 

powiedział, że przyczyną zanieczyszczeń mogą być prace melioracyjne i intensywne opady 

deszczu, które spowodowały przemieszczanie mułu i osadów. Mieszkańcy Borówca zapytali,  

czy przedstawiciele Urzędu Miejskiego mają jeszcze inne podejrzenia, czy zgłoszono 

odpowiednim instytucjom fakt zanieczyszczenia rzeki. Kierownik odpowiedział,  

że Wielkopolski Inspektor Ochrony Środowiska zbada stan wody, jeżeli zostanie wskazany 



sprawca. Mieszkańcy zapytali, jak stwierdzić kto lub co spowodowało zanieczyszczenie - 

podejrzewają, że winni mogą być odbiorcy nieczystości płynnych albo/ i oczyszczalnia 

ścieków. Mieszkańcy poprosili o informacje, w jaki sposób są przeprowadzane kontrole firm 

odbierających ścieki. Kierownik Antoni Kalisz wyjaśnił, że firmy przekazują sprawozdania 

do UM. Zwrócił się do mieszkańców z prośbą o informowanie UM lub Straży Miejskiej  

jeśli zauważą samochód odbiorcy ścieków w nietypowym miejscu. Jedna z pań obecnych  

na spotkaniu powiedziała, że w zeszłym roku informowała SM. Przewoźnikowi wypisano 

mandat, nie zakazano prowadzenia działalności.  Przedstawicielka podkreśliła, że mieszkańcy 

domagają się wyjaśnienia sytuacji, ponieważ problemy związane z zanieczyszczeniem  

i nieprzyjemnym, uciążliwym zapachem zgłaszają od lat. Mieszkańcy podkreślili, że zapachy 

nasilają się w godzinach popołudniowych, szczególnie w weekendy, bez względu  

na temperaturę powietrza. Sołtys Maciej Słowiński powiedział, że mieszkańcy powinni 

domagać się przeprowadzania kontroli przewoźników. Przedstawiono wniosek  

o przeprowadzenie kontroli działalności firm, mających pozwolenie na odbiór nieczystości 

płynnych z terenu Gminy Kórnik, za pierwsze półrocze 2009 roku. Przewodniczący Komisji 

Janusz Wojtuś zauważył, że problemem spowodowany jest także przez mieszkańców, którzy 

nie żądają od przewoźników rachunków za wykonaną usługę. Jeden z mieszkańców 

oświadczył, że powodem problemów jest działalność oczyszczalni ścieków, ponieważ 

zanieczyszczenie jest zbyt duże i jego zdaniem nie mogło być spowodowane  

przez okazjonalne wylewanie nieczystości z beczkowozów. Mieszkaniec uznał, że nadmiar 

ścieków jest spuszczany ze zbiorników oczyszczalni w weekendy, dni wolne od pracy. 

Podkreślił, że oczyszczalnia była budowana 20 lat temu, parametry obiektu nie odpowiadają 

obecnemu zapotrzebowaniu. Kolejna osoba podkreśliła, że w Kopli, w miejscu 

odprowadzania oczyszczonych wód nie pływają ryby, wysychają drzewa. Pan Dariusz 

Bartkowiak - kierownik oczyszczalni powiedział, że w każdej chwili można sprawdzić 

działalność obiektu, również popołudniami i w weekendy.  Oświadczył, że oczyszczalnia 

utrzymuje punkty jakościowe na odpływie, potwierdzają to dokumenty i wyniki 

prowadzonych testów. Ostatnia kontrola Wielkopolskiego Inspektora Ochrony Środowiska 

została przeprowadzona w połowie 2008 roku, nie wniesiono zastrzeżeń. Poproszony  

o podanie potencjalnych powodów zanieczyszczenia Kopli stwierdził, że przyczyną mogą  

być procesy naturalne. Mieszkańcy zapytali, czy normy czystości określają normy zapachu. 

Pan kierownik zaznaczył, że ważne jest, jakiej klasy czystości jest woda w rzece. Komendant 

Straży Miejskiej powiedział, że cały czas prowadzone są kompleksowe kontrole sołectw, 

polegające m.in. na sprawdzeniu, czy mieszkańcy posiadają umowy na wywóz nieczystości 

płynnych i stałych, czy posiadają rachunki. Zaznaczył, że wiele osób nie posiada potwierdzeń 



odbioru nieczystości, zdarza się, że strażnikom okazywany jest ten sam paragon w kilku 

posesjach. Komendant zaapelował do mieszkańców o zawiadamianie SM o wszystkich 

podejrzanych wydarzeniach. Mieszkańcy Borówca podkreślili, że wizja lokalna, którą 

zamierzają przeprowadzić uczestnicy posiedzenia będzie miała sens, jeśli zostanie 

przeprowadzona podczas wydzielania z wody nieprzyjemnych zapachów. W obecnej chwili 

zebrani nie będą mogli stwierdzić rozmiaru problemu. Mieszkańcy poprosili o podanie 

numerów telefonów do członków KOŚ. Przewodniczący Janusz Wojtuś zaznaczył, że każdą 

niepokojącą sytuację, o każdej porze, należy zgłaszać Straży Miejskiej. Kierownik Wydziału 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa poinformował zebranych, że Kopla jest własnością skarbu 

państwa, za jej utrzymanie odpowiada Wielkopolski Zarząd Melioracji Urządzeń Wodnych. 

Zaproponował, by na kolejne posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska zaprosić 

przedstawiciela właściciela cieku wodnego. Mieszkańcy Borówca zapytali kierownika 

oczyszczalni o wydajność zakładu. Pan Dariusz Bartkowiak odpowiedział, że przekroczone  

są normy wynikające z projektu – ładunki są większe o 50%. Oczyszczalnia mechanicznie 

radzi sobie z obciążeniem, jednak jest ono większe niż zaplanowane. Pan kierownik zwrócił 

uwagę na konieczność rozbudowy obiektu i budowy sieci kanalizacyjnej. Kończąc dyskusję 

przewodniczący Janusz Wojtuś zaprosił obecnych na kolejne posiedzenie Komisji Ochrony 

Środowiska.  

Udano się na wizję lokalną rzeki Kopla, którą przeprowadzono w miejscach: 

- oczyszczalnia ścieków, 

- most w ul. Poznańskiej w Borówcu, 

- most w lesie, na trasie Borówieckiego Ringu Rowerowego, 

- ul. Leśna w Kamionkach, 

- ul. Mostowa w Kamionkach. 

Zanieczyszczenie Kopli jest najbardziej widoczne za jeziorem borówieckim, w lesie i sięga  

do ul. Mostowej w Kamionkach. Z relacji mieszkańców wynika, że zanieczyszczenie 

pojawiło się w miejscu wypływu rzeki z jeziora i stopniowo oddala się od zbiornika  

w kierunku Warty. 

 

4. Na tym zakończono obrady. 

 

 

Protokołowała Helena Cyranik 


